PODER JUDICIARIO
Estado do Rio de Janeiro

FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

ANEXO XV DA LEI 4.320/64

EXERCICIO: 2009

VARIAGCOES ATIVAS - R$

VARIAGCOES PASSIVAS - R$

RESULTANTE DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA

623.217.929,42

RECEITAS ORCAMENTARIAS

533.107.722,66

RECEITAS CORRENTES

532.781.675,78

RECEITAS TRIBUTARIAS

RECEITAS PATRIMONIAIS

RECEITAS DE SERVICOS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS INTRA-ORGCAMENTARIAS

RECEITAS DE CAPITAL

426.671.298,17
63.064.604,92
8.075.786,60
34.967.708,52
2.277,57

326.046,88

ALIENACAO DE BENS
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
MUTAGOES PATRIMONIAIS DESP. DE CAPITAL

127.903,36
198.143,52
90.110.206,76

AQUISICAO DE BENS IMOVEIS
AQUISICAO DE BENS MOVEIS
INSCRICAO DE BENS A INCORPORAR

INDEPENDENTE DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

69.058.926,66
18.749.227,86
2.302.052,24

73.144.505,55

MUTAGOES ATIVAS

73.144.505,55

INCORPORACOES DE BENS IMOVEIS
INCORPORACOES DE BENS MOVEIS
DESINCORPORAGCAO DE OBRIGACOES

12.695.801,68
13.217.631,08
47.231.072,79

RESULTANTE DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
DESPESAS ORGAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

MUTAGCOES PATRIMONIAIS REC. DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS MOVEIS

INDEPENDENTE DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
MUTAGOES PASSIVAS
BAIXA DE BENS IMOVEIS
BAIXA DE BENS MOVEIS
BAIXA DE BENS A INCORPORAR
INCORPORACAO DE OBRIGACOES

422.344.170,80
422.216.267,44
332.106.060,68

332.106.060,68
90.110.206,76

90.110.206,76

127.903,36
127.903,36

138.043.999,7 0
138.043.999,70
81.754.728,34
31.838.955,58
22.569.242,65
1.881.073,13

TOTAL DAS VARIACOES ATIVAS 696.362.434,97 TOTAL DAS VARIACOES PASSIVAS 560.388.170,50
RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCICIO 135.974.264,47
TOTAL GERAL 696.362.434,97 TOTAL GERAL 696.362.434,97

FONTE: SIAFEM/RJ - Sistema Integrado de Administrag&o Financeira para Estados e Municipios - UG: 036100 (FETJ)

Diretora do Departamento Contébil:
Andréa Andrade de Souza e Silva - CRC/RJ: 074851/0-9

Diretora Geral de Planejamento, Coordenagéo e Finangas:

Elizabeth Righetti Morais

Emisséo em: 31/03/2010



